



VÆKST-INVEST NORDJYLLAND A/S

Østre Havnepromenade 26, 2. tv
9000 Aalborg
CVR-nr. 31190770

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2025

Søren Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VÆKST-INVEST NORDJYLLAND A/S
Østre Havnepromenade 26, 2. tv
9000 Aalborg

CVR-nr.: 31190770
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Karsten Sivebæk Knudsen, formand
Carl Aage Petersen
Martin Kudsk Rasmussen

Direktion

Søren Mølgaard Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vækst-Invest Nordjylland A/S har til formål at foretage private equity investeringer i etablerede små og mellemstore jyske virksomheder med en omsætning på op til 150 mio. kr.

Strategien for Vækst-Invest Nordjylland A/S er at bidrage aktivt til en positiv udvikling i omsætning og indtjening i de virksomheder, selskabet investerer i. Udviklingen af virksomhederne er langsigtet med tanke på et salg af hele eller dele af virksomheden, når den vedtagne udviklingsstrategi er gennemført. Den typiske horisont for ejerskabet forventes således at være 6-10 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat blev et underskud på 4.464 tkr. Ledelsen finder resultatet utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af en mindre realiseret gevinst ved salg af porteføljevirkomhed og af nedskrivning på værdien af en porteføljevirkomhed.

Selskabet har siden stiftelsen i 2008 opbygget en betydelig egenkapital og likvid beholdning. Denne er tilvejebragt dels gennem udbytter fra porteføljen og dels gennem succesfulde frasalg af porteføljevirkomheder. Der har i alt været investeret i 23 virksomheder. Heraf er de 8 investeringer fortsat en del af porteføljen pr. 31. december 2024.

Selskabet forventer ikke at gennemføre yderligere investeringer i nye porteføljeselskaber, men vil alene fokusere på udviklingen og værdiskabelse i den eksisterende portefølje. Der vil fortsat være mulighed for at porteføljeselskaberne tilkøber virksomheder, som et led i deres vækststrategier. Der arbejdes løbende med at undersøge muligheder for salg af ejerandele i udvalgte porteføljeselskaber, hvilket forventes gennemført igen i 2025.

På baggrund af udarbejdede værdiansættelser og nedskrivningstest vurderes markedsværdien for porteføljen væsentligt at overstige den regnskabsmæssige værdi baseret på kostprismetoden. Med udgangspunkt i en værdiansættelsesmodel, som indregner en rabat for virksomhederne i "small cap" segmentet, har ledelsen værdiansat porteføljen med en almindelig multipelmodel, hvor porteføljeselskabernes netto rentebærende gæld fratrækkes EV (Enterprise Value). For porteføljen som helhed er merværdien skønnet til godt 135 mio. kr. baseret på ledelsens skønnede markedsværdier.

For yderligere oplysninger om porteføljevirkomhederne henvises til hjemmesiden www.vaekstinvest.dk, hvor alle investeringer er beskrevet.

Bæredygtighedsoplysninger

I Vækst-Invest Nordjylland A/S har vi ikke som direkte formål at lave bæredygtige investeringer, men vi har et højt niveau for ansvarlige investeringer, som er kommunikeret til vores investorer igennem investeringspolitikker og etiske retningslinjer.

Vækst-Invest Nordjylland A/S er omfattet af Disclosureforordningens artikel 6. De foretagne investeringer i fonden tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning solgt endnu en porteføljevirkksomhed. Salget er sket med en regnskabsmæssig gevinst på godt 17 mio. kroner.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.355.712)	(2.959.721)
Personaleomkostninger	1	(300.000)	(303.836)
Driftsresultat		(3.655.712)	(3.263.557)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		2.421.056	8.242.545
Andre finansielle indtægter		490.543	657.044
Nedskrivning af finansielle aktiver		(3.850.000)	3.017.232
Andre finansielle omkostninger		(95)	0
Resultat før skat		(4.594.208)	8.653.264
Skat af årets resultat	2	130.310	144.378
Årets resultat		(4.463.898)	8.797.642
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		32.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.739.000
Overført resultat		(36.463.898)	7.058.642
Resultatdisponering		(4.463.898)	8.797.642

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.040.040	22.520.040
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.506.810	37.577.056
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	4.000.000
Finansielle aktiver	3	52.546.850	64.097.096
<hr/>			
Anlægsaktiver		52.546.850	64.097.096
<hr/>			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.213.675	4.922.927
Andre tilgodehavender		4.696.289	125.000
Tilgodehavende skat		128.098	0
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		375.000	375.000
Periodeafgrænsningsposter		1.537.500	0
Tilgodehavender		11.950.562	5.422.927
<hr/>			
Likvide beholdninger		8.249.558	7.721.323
<hr/>			
Omsætningsaktiver		20.200.120	13.144.250
<hr/>			
Aktiver		72.746.970	77.241.346

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		375.000	375.000
Overført overskud eller underskud		30.314.585	66.778.483
Forslag til udbytte for regnskabsåret		32.000.000	0
Egenkapital		69.689.585	74.153.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		156.144	80.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.901.241	2.901.241
Anden gæld		0	106.620
Kortfristede gældsforpligtelser		3.057.385	3.087.863
Gældsforpligtelser		3.057.385	3.087.863
Passiver		72.746.970	77.241.346

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	375.000	66.778.483	0	74.153.483
Årets resultat	0	0	(36.463.898)	32.000.000	(4.463.898)
Egenkapital ultimo	7.000.000	375.000	30.314.585	32.000.000	69.689.585

Selskabskapitalen udgør DKK 7.000.000, som fordeles på DKK 6.500.000 A-aktier og DKK 500.000 B-aktier. B aktierne er stemmeløse. Endvidere har B-aktier særlige rettigheder tilknyttet i relation til udlodninger og likvidation, som angivet i aktionæroverenskomsten.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	300.000	303.836
	300.000	303.836
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	(128.098)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(2.212)	(144.378)
	(130.310)	(144.378)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	22.520.040	47.315.806	10.705.619
Afgange	(480.000)	(12.958.996)	(10.705.619)
Kostpris ultimo	22.040.040	34.356.810	0
Nedskrivninger primo	0	(9.738.750)	(6.705.619)
Årets nedskrivninger	0	(3.850.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	9.738.750	6.705.619
Nedskrivninger ultimo	0	(3.850.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.040.040	30.506.810	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hycon Holding Støvring A/S	Rebild	A/S	57,60
Rehab Holding ApS	Aalborg	ApS	60,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SL 2012 Holding A/S	Morsø	A/S	50,00
Baron Holding A/S	Fredericia	A/S	43,34
Miralix Holding A/S	Hedensted	A/S	40,00
Payment Group A/S	Randers	A/S	33,33
TMQ Holding A/S	Frederikshavn	A/S	35,00
Sterke Holding A/S	Aalborg	A/S	25,00

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for disse selskaber mv.
